cÂnanRn MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE cENERm cÂruARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
?,5A t9/8

PEDIDo DE PRovroÊNcrA N" oTTrzozs

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno, propõe ao egrégio
plenário, que o presente pedido de Providência seja encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, para a seguinte providência:

Que o Executivo Municipal juntamente com a Secretaria responsável providencie a
continuidade da pintura estratigráfica / linha de divisão de fluxo na rua Senador
Florêncio.

Justificativa

A pintura de demarcação viária é um elemento essencial na infraestrutura urbana,
responsável por organizar o tráfego e garantir a segurança de motoristas e pedestres.
A demarcação viária é fundamental para a fluidez do trânsito, pois indíca faixas de
pedestres, limites de velocidade, e zonas de estacionamento, entre outros.

Sala das sessões, 13 de maio de2025.

r\
br-pt ll,tf.b t rrw.l_-

vÉnenóoR: MATKYNHo
BANCADA DO PP

Rua: Getúlio Vargas, 27-Fone: (51) 3655-1249- CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS.
CNPJ : 02.401.428i0001 -71 e-mail :câmaramunicipalgc@gmaíl.com